
 
  
  
 
 
 

CITTA’di GINOSA 
Provincia di Taranto 

 

Mod.13\2011\S.G. 

 
 
 

 
 
 

VI SETTORE - AREA SERVIZI SOCIALI E AMBITO 
Servizio UFFICIO DI PIANO 

 
COPIA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determinazione n. 1827 del 05-08-2025  
 
 

Reg. Sett. n. 735 del 14-07-2025 
 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO CONCERNENTE IL SERVIZIO DI INTEGRAZIONE 
SCOLASTICA E SOCIALE EXTRASCOLASTICA IN FAVORE DI ALUNNI DIVESAMENTE 
ABILI ART 92 R.R. 4/2007 SVOLTA CON PROCEDURA NEGOZIATA EX ART 50 COMMA 
1 LETTERA E) DLGS 36/2023. CIG: B569DD3CCD 

 
 
 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 

 
 
Visti: 
- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni; 
- il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Visti: 
- gli artt. 107 e 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di 

competenza dei dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d’area e/o 
settore, nel limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, 
l’emanazione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa 
l’adozione di tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, mediante 
autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

- il vigente Statuto Comunale; 

Visto il Decreto Sindacale n. 27 del 14.11.2024 con il quale lo scrivente è stato nominato 
Responsabile del Piano Sociale di Zona con attribuzione della relativa posizione organizzativa; 

 
Premesso: 

- che il Piano Regionale delle Politiche Sociali prevede nell’ambito della definizione dei Piani di 
Zona che i Comuni Singoli associati tra loro d’intesa con le Aziende Sanitarie Locali, con la 
partecipazione di tutti gli altri soggetti, programmano interventi e servizi che, per tipologia e 
natura delle attività proposte, siano coerenti con quanto previsto dalla L.R. 19/2006 e dal 
Regolamento Regionale n. 4/2007; 

- che nell’ambito delle Risorse destinate all’Area della Politiche per l’integrazione delle persone 
con disabilità e presa in carico della non autosufficienza si è provveduto a promuovere il 
sostegno delle attività di integrazione scolastica dei minori con disabilità con il potenziamento 
della rete dei servizi di assistenza specialistica per l’integrazione scolastica della Scheda B3 per 
la progettazione dei dettagli così come previsto dall’art 92 R.R. 4 2007; 

- che detto servizio pone al centro dei propri interventi, il consolidamento e potenziamento della 
rete dei servizi per l’integrazione scolastica ed extrascolastica e per la piena fruizione del diritto 
allo studio degli alunni con disabilità; 

- che nell’ambito delle risorse l’Ente da svariati anni ha attivato il servizio di Integrazione 
Scolastica per alunni diversamente abili attraverso l’affidamento dello stesso tramite procedura di 
appalto; 
 
RICHIAMATA 
La determina del Responsabile dell’Ufficio di Piano n. 24 del 09.01.2025 con la quale è stata 
indetta procedura negoziata telematica tramite sistema Cuc Montedoro (GARA Codice Interno: 
GA-14576), ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera e) del D.Lgs. n. 36/2023, per l'affidamento del 
Servizio “Integrazione Scolastica per alunni diversamente abili ex art 92 R.R. 4/2007” CIG 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

B569DD3CCD con applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 
 
CONSIDERATO CHE 

 alla procedura svolta sulla CUC sono stati invitati n. 10 Operatori Economici, individuati 
a mezzo “Avviso pubblico per la formulazione di manifestazione d’interesse” approvato 
con Determina del Responsabile dell’Ufficio di Piano n 2476 del 21/11/2024; 

 entro il termine del 21.02.2025 indicato nella lettera di invito risultavano pervenute nr. 2 
buste amministrative; 

 con verbale n. 1 (che si allega alla presente determina) in data 07.03.2025 il RUP 
procedeva, alla presenza di un dipendente in qualità di testimone, all’apertura delle buste 
contenenti la documentazione amministrativa, procedendo alla verifica della regolarità 
delle domande amministrative secondo quanto riportato nella lettera d’invito e 
determinava l’ammissione dei n. 2 Operatori Economici partecipanti, di cui uno con 
riserva;  

 
Partecipante Informazioni busta 

amministrativa 
Offerta 

MASSIMILIANO KOLBE 
SOC.COOP.SOC. - 
P.IVA:01179601008 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. 
e) 
 ALIMA SOC.COOP.SOCIALE - 

P.IVA/Cod Fisc.:02873540732 
(Mandante) 

Nome file: 
BUSTA_AMMINISTRATIVA_DA_VE 
RIFICARE_E_FIRMARE_DIGITALE. 

zip.p7m Dimensione 

file: 30.94 MB 

Impronta MD5: 
f009d1715430896389c03fcc2986e1 02 

AMMESSA CON RISERVA 

Adam Cooperativa sociale - 
P.IVA:02260890732 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. 
e) 
 Solidarietà & Lavoro Società 

Cooperativa Sociale - P.IVA/Cod 
Fisc.:03104720721 (Mandante) 

Nome file: BUSTA A - 
AMMINISTRATIVA(1).zip.p7m 

Dimensione file: 8.05 MB Impronta 

MD5: 
38527d861282f5a8b3728c79a4ab5e b6 

AMMESSA 

 
 con il medesimo verbale si ravvisava la necessità di ricorrere al soccorso istruttorio ai 

sensi dell’art. 101 del D.lgs. n. 36/2023, per l’integrazione delle dichiarazioni e/o 
documentazione mancante di cui alle risultanze dell’esame della busta amministrativa; 

 con nota prot. N. 5109 del 07/03/2025, il concorrente ammesso con riserva alla gara 
veniva invitato, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti 
della vigente normativa prevista in materia dal CAD – Decreto Legislativo 7 marzo 2005, 
a presentare la documentazione mancante entro la data del 12.03.2025;  

 con verbale di gara n. 2 del 13/03/2025 allegato il Presidente di seggio prendeva atto 
della documentazione integrativa ed ammetteva l’offerente alla prosecuzione della gara 

 
 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

Partecipante Data e ora di 
arrivo 

Protocollo Offerta 

MASSIMILIANO KOLBE SOC.COOP.SOC. 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. e) 
 ALIMA

 SOC.COOP.SOCIALE - 
P.IVA/Cod 
 Fisc.:02873540732 

(Mandante) 

08/03/2025 
17:57 

n. 5176 del 
08/03/2025 

AMMESSA 

 
RICHIAMATA la Determina del Responsabile dell’Ufficio di Piano n. 169 del 31/03/2025 con 
cui si procedeva alla nomina della commissione individuata per l’esame delle offerte ai sensi 
dell’art 108 comma 5 D.Lgs 36/2023; 
 
DATO ATTO CHE 

- la Commissione giudicatrice si riuniva in seduta riservata il 0 4 .04.2025 per valutare 
l’offerta tecnica contenuta nella busta “B”, attribuendo i punteggi come riassunto nella tabella che 
segue: 

 
CONCORRENTE PUNTEGGIO 

MASSIMILIANO KOLBE SOC.COOP.SOC 79.390 
ADAM COOPERATIVA SOCIALE 79.917 
 
 
- La Commissione giudicatrice all’esito dalla valutazione dell’offerta tecnica rinviava alla 

seduta pubblica del 07/04/2025 per l’apertura della busta economica come da verbale di gara n. 3 
che si allega; 

-  Con verbale di gara n. 4 del 07/04/2025, dopo aver proceduto all’apertura e dato lettura delle 
rispettive offerte economiche, venivano attribuiti agli operatori i seguenti punteggi: 

 
PUNTEGGIO CONCORRENTE 

Offerta tecnica Offerta Economica Totale 
MASSIMILIANO KOLBE SOC.COOP.SOC 79.39 20.0 99.39 
ADAM COOPERATIVA SOCIALE 79.917 17.624 97.541 
 

- La Commissione, in considerazione dei punteggi attribuiti in conformità della Lettera d’invito, 
procedeva con il medesimo verbale di gara all’aggiudicazione provvisoria in favore di: 
Massimiliano KOLBE Soc. Coop. Soc P.IVA 01179601008 con sede in Anzio (RM) alla Viale 
G. Marconi n. 171 in RTI con ALIMA Soc. Coop. Soc., P.IVA 02873540732 con sede in Ginosa 
(Ta), Viale Martiri d’Ungheria 158 con un punteggio di 99,39; 
 
DATO ATTO CHE si sono concluse con esito positivo le procedure di verifica dei 
requisiti giuridico amministrativi dell’Operatore Economico aggiudicatario; 

 
DATO ATTO CHE l’importo di aggiudicazione è pari ad euro 360.521,11 oltre IVA se dovuta 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

per Legge.  
 

RITENUTO NECESSARIO, pertanto, aggiudicare il servizio a Massimiliano KOLBE Soc. 
Coop. Soc P. IVA: 01179601008 con sede in Anzio (RM) alla Viale G. Marconi n. 171 in RTI 
con ALIMA Soc. Coop. Soc., P.IVA 02873540732 con sede in Ginosa (Ta), Viale Martiri 
d’Ungheria 158 alle condizioni tecniche presentate in sede di gara; 

 
RICHIAMATI: 

- l’art. 17, comma 5, del D.Lgs. n. 36/2023, con il quale si dispone che: l’organo competente a 
disporre l’aggiudicazione esamina la proposta, e, se la ritiene legittima e conforme all’interesse 
pubblico, dopo aver verificato il possesso dei requisiti in capo all’offerente, dispone 
l’aggiudicazione, che è immediatamente efficace; 

- l’art. 17, comma 6, del D.Lgs. n. 36/2023, con il quale si dispone che: l’aggiudicazione non 
equivale ad accettazione dell’offerta. L’offerta dell’aggiudicatario è irrevocabile fino al termine 
stabilito per la stipulazione del contratto; 
 
RICHIAMATE 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 166 del 22.08.2024, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione 2025/2027; 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 68 del 30.12.2024, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2025/2027; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 25.01.2024, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione, 2024/2026; 
 
RITENUTO DI DOVER: 

- approvare i verbali di gara n. 1 del 07/03/2025, n. 2 del 13/03/2025, n. 3 del 01/04/2025 e n. 4 
del 07/04/2025 relativi all’appalto del servizio “Integrazione Scolastica e sociale extrascolastica 
per alunni diversamente abili ex art 92 R.R. 4/2007” CIG B569DD3CCD per la durata di mesi 6 
(sei); 

- approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 17, comma 5, del D.Lgs. 36/2023, la proposta di 
aggiudicazione formulata dal seggio di gara nel verbale n. 4 del 07/04/2025, disponendone 
l’aggiudicazione; 
 
ACCERTATO che il RUP ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. non si trova 
in situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, proprio o dei soggetti indicati dall’art. 
7 del DPR 62/2013; 
 
VISTI: 
- il D.Lgs 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei Contratti Pubblici”; 
- lo Statuto Comunale e il Regolamento di contabilità dell’ente; 
- il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
- il D.Lgs 118/2011; 
- il D.P.C.M. 28 dicembre 2011; 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

- il D.Lgs n. 126/2014, correttivo del D.Lgs n. 118/2011; 
 

ATTESA la propria competenza in merito, 
 

DETERMINA 
 

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 
1. Di procedere all’approvazione degli allegati verbali di gara: verbale n. 1 d i  prima 

seduta pubblica di gara del 07/03/2025, verbale n. 2 di valutazione documentazione 
integrativa del 13/03/2025, verbale n. 3 di valutazione offerta tecnica del 01/04/2025 e 
verbale n. 4 di valutazione offerta economica e aggiudicazione provvisoria del 07/04/2025; 

2. Di quantificare l’importo dell’appalto in complessivi € 360.521,11 oltre IVA al 5% se 
dovuta, come da tabella che segue: 

 
Figura professionale Ore servizio Costo servizio per mesi 6 
COSTO MANODOPERA 
PROFESSIOANLE  

OSS 8100 
EDUCATORE 9300 

€                               349.840,92 

SPESE GENERALI   €                                 10.680,19 
IMPONIBILE  €                               360.521,11 
IVA 5%  €                                 18.026,05 
TOTALE DI 
AGGIUDICAZIONE 

 €                               378.547,16 

 
3. Di impegnare l’importo di euro 378.547,16 oltre Iva come da prenotazione di spesa 

presunta sul cap 1901/30 di cui alla determina a contrarre n. 24 del 09/01/2025; 
4. Di impegnare € 410,00 per spese ANAC come da prenotazione di spesa presunta sul cap 

1901/30 di cui alla determina a contrarre n. 24 del 09/01/2025; 
5. Di rimandare a successivo atto l’impegno spesa del gruppo di lavoro così come previsto 

nella determina n 24 del 09/01/2025; 
6. Di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 17, comma 5, del D.Lgs. 36/2023, la 

proposta di aggiudicazione formulata dal seggio di gara nel verbale n. 4 del 07/04/2025, 
allegato al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale; 

7. Di aggiudicare in via definitiva, sotto riserva di efficacia, ai sensi dell’art. 17 del D.Lgs. 
36/2023, l’appalto denominato “Servizio Integrazione Scolastica e sociale extrascolastica 
per alunni diversamente abili ex art 92 R.R. 4/2007” CIG B569DD3CCD avviata mediante 
Richiesta di Offerta (RdO) sulla piattaforma informatizzata dalla CUC Montedoro, in favore 
di Massimiliano KOLBE Soc. Coop. Soc P.IVA: 01179601008 con sede in Anzio (RM) 
alla Viale G. Marconi n. 171 in RTI con ALIMA Soc. Coop. Soc., P.IVA 02873540732 con 
sede in Ginosa (Ta), Viale Martiri d’Ungheria 158, che ha conseguito il punteggio 
complessivo dell’offerta economicamente più vantaggiosa di 99,39 punti; 

8. Di dare atto che il Documento di Regolarità Contributiva (DURC) dell’operato economico 
dell’aggiudicatario della gara, Massimiliano KOLBE Soc. Coop. Soc P.IVA: 01179601008 
con sede in Anzio (RM) alla Viale G. Marconi n. 171 in RTI con ALIMA Soc. Coop. Soc., 
P.IVA 02873540732 con sede in Ginosa (Ta), Viale Martiri d’Ungheria 158 , risultano 
regolari; 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

9. Di dare atto che le Ditte Kolbe Soc. Coop. Soc. e Alima Soc. Coop. Soc. sono risultate in 
possesso dei requisiti richiesti ai sensi dell’art. 99, comma 1 del D.lgs. n. 36/2023, 
attraverso la consultazione del FVOE; 

10. Di dare atto che la stipula del contratto come previsto dall’art. 18, comma 2, del D.lgs. n. 
36/2023 avverrà entro sessanta giorni dall’avvio del servizio;  

11. Di dare comunicazione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 90, comma 1, del 
D.Lgs. n. 36/2023; 

12. Di pubblicare la presente determinazione, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 36/2023, nella 
piattaforma digitale della stazione appaltante nella apposita sezione amministrazione 
trasparente, in applicazione anche delle disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 

13. Di dare atto che ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, il RUP è la dott.ssa Mariacarmela 
Curci in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente per lo svolgimento delle 
competenze al medesimo attribuite; 

14. Di dare atto che il presente provvedimento è assunto in conformità alle disposizioni 
previste dalla Legge n.136/2010, in materia di tracciabilità di flussi finanziari e che il CIG 
assegnato è il seguente: CIG B569DD3CCD; 

15. Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo – contabile di cui 
all’art 147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

16. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 
finanziaria o sul patrimonio dell’ente sarà sottoposto al controllo di regolarità contabile da 
parte del responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di 
regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria da considerarsi quale 
contestuale attestazione ex DM 01.03.2019, della sussistenza delle risorse finanziarie in 
entrata come dettagliatamente precisato in premessa; 

17. Di dare atto che, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs 50/2016, la presente determinazione 
sarà pubblicata sul profilo del Comune di Ginosa, quale Stazione Appaltante, nei termini e 
con le modalità stabilite dal suddetto articolo, nella sezione Amministrazione Trasparente 
all’indirizzo https://www.comune.ginosa.ta.it/  

 
 
 
 
 
di dare atto del proprio parere tecnico favorevole, attestato dalla sottoscrizione del presente 
provvedimento circa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 
bis del T.U.E.L..  
 
 

Il Responsabile del procedimento  
F.to Maria Carmela Curci 
 

 
 

Il   Responsabile del Settore  
F.to Maria Carmela Curci 

https://www.comune.ginosa.ta.it/


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Il Responsabile del Settore finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 
Rilascia parere Favorevole; 
 
Data 05-08-2025                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                                               Dott. Pietro Giampetruzzi 
 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 
di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 
 
Impegno N.   652 del 05-08-2025 a Competenza   CIG B569DD3CCD 
5° livello 12.02-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 
Capitolo       1901 / Articolo    30 
Integrazione alunni con disabilita' (art. 92 RR 4/2007) (E. 161/4) 
Causale ATTIVAZIONE DI UNA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELLART. 50, COMMA 1, LETTERA E) DEL D. 

LGS. 36/2023 DA ESPLETARE SULLA PIATTAFORMA TRASPARE PER LIDIVIDUAZIONE DI UN 
SOGGETTO A CUI AFFIDARE IL SERVIZIO PER LINTEGRAZIONE SCOLASTICA E SOCIALE 
EXTRASCOLASTICA DEI DIVERSAMENTEABILI EX ART. 92 DEL R.R. n. 4/2007 E s.m.i. ANNO 
SCOLASTICO 2024/2025.LA DURATA DELLAPPALTO E DI 6 MESI. DETERMINA A CONTRARRE. 
APPROVAZIONE ATTI DI GARA. PRENOTAZIONE DELLA SPESA PRESUNTA. 

Importo 2025 Euro 378.547,16 
 
Impegno N.   653 del 05-08-2025 a Competenza   CIG B569DD3CCD 
5° livello 12.02-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 
Capitolo       1901 / Articolo    30 
Integrazione alunni con disabilita' (art. 92 RR 4/2007) (E. 161/4) 
Causale ATTIVAZIONE DI UNA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELLART. 50, COMMA 1, LETTERA E) DEL D. 

LGS. 36/2023 DA ESPLETARE SULLA PIATTAFORMA TRASPARE PER LIDIVIDUAZIONE DI UN 
SOGGETTO A CUI AFFIDARE IL SERVIZIO PER LINTEGRAZIONE SCOLASTICA E SOCIALE 
EXTRASCOLASTICA DEI DIVERSAMENTEABILI EX ART. 92 DEL R.R. n. 4/2007 E s.m.i. ANNO 
SCOLASTICO 2024/2025.LA DURATA DELLAPPALTO E DI 6 MESI. DETERMINA A CONTRARRE. 
APPROVAZIONE ATTI DI GARA. PRENOTAZIONE DELLA SPESA PRESUNTA. 

Importo 2025 Euro 410,00 
Beneficiario @  AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE - ANAC 

 
                                                                                                                
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
    Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 
       F.to  Rag. Pietro Giampetruzzi 
 

   

 
RACCOLTA GENERALE PRESSO L'UFFICIO SEGRETERIA 

 
La presente in data odierna a cura di questo Ufficio è: 
[] annotata sul Registro Generale Determinazioni al N. 1827 del 05-08-2025 
[] trasmessa al Sindaco  
[] comunicata in elenco, ai soggetti previsti dal vigente Regolamento comunale di Organizzazione, con lettera: 
 
PROT. N.  Lì,            Il Responsabile Ufficio Segreteria 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

F.to NICOLA BONELLI 
 

 
PUBBLICAZIONE 

  
 

La presente è pubblicata all'Albo Pretorio on line, dal 06-08-2025 per 15 giorni consecutivi: 
 
REG. N. 2348  

 
 
 

 
 
 

Il Responsabile Ufficio Segreteria 
F.to NICOLA BONELLI 

  
 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
Ginosa, lì 06-08-2025 

Il   Responsabile del Settore  
Maria Carmela Curci  

 
 

 


